
ZPRAVODAJ

leden 2024 - březen 2024



leden 2024 - březen 2024

Úvodní slovo
Vážení čtenáři, 

Máme za sebou první čtvrtletí roku 2024, které bylo velice pestré.  

Leden byl ve znamení vítání nového roku a návštěvy Tří králů. Masopustní období jsme si
zpříjemnili domácími utopenci a hudebním vystoupením Hvězdy, které nehasnou. Užili
jsme si také divadelní představení, navštívili jsme koncert Ivo Jahelky v Bohumíně,
Muzeum klobouků nebo také Domovinku. 

Pravidelně nás navštěvovala terapeutická zvířátka, která se těší velké oblibě. Proto se náš
tým rozrostl o dva chlupaté ušáky Andělku a Happy, se kterými se klienti mohou kdykoliv
pomazlit. Toto období jsme zakončili velikonočním posezením plným živé hudby a
vynikajícího pohoštění darovaným od společnosti PENAM. 

V nadcházejícím období nás čeká obměna televizí na pokojích a revitalizace venkovního
posezení. 

 

Za celý kolektiv Alzheimer Home Frýdek-Místek Vám děkuji za důvěru, se kterou jste nám
do péče svěřili své milované a přeji Vám příjemné nadcházející jarní období. 

Mgr. Radomíra Havelková 

Ředitelka 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



leden 2024 - březen 2024

Návštěva Tří králů
Návštěva Tří králů Dnes k nám do ALZHEIMER HOME v Jablunkově zavítaly děti z místní
mateřské školy. V roli tří králů přišly našim klientům zazpívat a popřát hodně štěstí a
zdraví. Zpříjemnily nám tak dnešní den. Děti slíbily, že zase někdy přijdou na návštěvu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



leden 2024 - březen 2024

Hvězdy, které nehasnou…
V ALZHEIMER HOME Frýdek-Místek nás svým pěveckým vystoupením rozezpívala a
roztančila zpěvačka Kristy – Kristýna Šebková s programem Hvězdy, které nehasnou. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



leden 2024 - březen 2024

Vystoupení folklorního souboru ZF
Bystrzyca
V rámci projektu Ježíškova vnoučata nás s ukázkou tanců navštívili členové folklorního
souboru ZF Bystrzyca. Kromě ukázky tanců nám povykládaly nejen o historii a významu
těchto tanců, ale i svých krojů. Děkujeme!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



leden 2024 - březen 2024

Divadelní představení souboru
BOBAN
Středu 17.1. nám zpestřila divadelní hra, kterou nám do Alzheimer Home Frýdek-Místek
přišli zahrát členové souboru Boban, alias Bohumínské Bavidélko z pravidla Nedělní.
Komedie ze života o tom, jak předcházet manželské krizi, naše klienty pobavila a některé
rozesmála tak, až jim tekly slzy 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



leden 2024 - březen 2024

Návštěva exotických papoušků
Zvířecí návštěvy nás vždy potěší!  Tentokrát k nám zavítali exotičtí papoušci Papoušci
M&M Karáskovy  Poslechli jsme si povídání o Arovi, Tukanu arassari, Alexandru malém či
Papouškovi senegalském, které jsme si poté také mohli pohladit a pomazlit se. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



leden 2024 - březen 2024

Výroba utopenců
 Dostali jsme chuť na domácí utopence, tak jsme se s chutí pustili do práce 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



leden 2024 - březen 2024

Popeleční středa- Mše svatá
Na popeleční středu se v ALZHEIMER HOME Frýdek – Místek konala pravidelná Mše svatá,
kterou sloužil kaplan Václav. Součástí Mše bylo pomazání popelcem. Po jejím skončení
navštívil i klienty na pokoji. Děkujeme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



leden 2024 - březen 2024

Muzeum klobouků a výstava gen.
Laudona
Pondělí 19.2. si klienti ALZHEIMER HOME Frýdek-Místek užili v Muzeu klobouků v Novém
Jičíně. Dámy i pánové si vyzkoušeli různé modely klobouků, zhlédli krátký dokumentární
film o jejich výrobě a historii. Na závěr jsme si prohlédli výstavu věnovanou generálu
Laudonovi.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



leden 2024 - březen 2024

 Návštěva kavárny 
S klienty Alzheimer Home Frýdek-Místek jsme navštívili naši oblíbenou kavárnu, kde jsme
si pochutnali na vynikajícím zákusku  a kávě .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



leden 2024 - březen 2024

Oslavy MDŽ s HTK BAND
Oslavy MDŽ v Alzheimer Home Frýdek-Místek byly plné hudby, tance a zpěvu díky HTK
Band. Všechny naše klientky dostaly také karafiáty, který je velice potěšil. Za tento
krásný dar děkujeme Květiny Bajtek – Zuzana Kubošová.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



leden 2024 - březen 2024

Noví mazlíčci v Alzheimer Home
Frýdek-Místek
V ALZHEIMER HOME Frýdek-Místek se rozrostl tým o dva členy.  Představujeme Vám naše
králičí slečny Andělku a Happy.  Klienti se nyní mohou pomazlit se zvířátkem kdykoliv
mají náladu, a také pomáhají s péčí o naše chlupáče. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



leden 2024 - březen 2024

Vědomostní kvíz s Domovinkou
Ve středu 13.3. strávili klienti ALZHEIMER HOME Frýdek-Místek  příjemné dopoledne ve
společnosti klientů z Centra denních služeb Domovinka, kde jsme si uhájili remízu ve
vědomostním kvízu, u kterého jsme se skvěle bavili.  Děkujeme za krásné dárečky a
skvělou atmosféru. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



leden 2024 - březen 2024

Výroba jarních dekorací
V rámci tvořivých dílen jsme v Alzheimer Home Frýdek-Místek vyráběli jarní závěsné
dekorace, kterými vyzdobíme Domov.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



leden 2024 - březen 2024

Koncert zpívajícího právníka Ivo
Jahelky
Ve středu 20.3. večer si klienti ALZHEIMER HOME Frýdek-Místek užili v K3 Bohumín koncert
Ivo Jahelky, zpívajícího právníka.  Poslechli si zhudebněné soudničky, perličky z úředních
spisů a příhody ze soudních síní  Po vystoupení jsme s panem Jahelkou také osobně
setkali a popovídali si 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



leden 2024 - březen 2024

Pečení velikonočních perníčků
V našem Domově se poslední březnový týden linula vůně velikonočních perníčků.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



leden 2024 - březen 2024

Velikonoční kraslice
Celý poslední březnový týden jsme v ALZHEIMER HOME Frýdek – Místek věnovali přípravám
na velikonoční svátky. S klientkami jsem pro koledníky tvořily  kraslice, které jsou
nedílně spojeny s Velikonocemi jako symbol plodnosti a znovuzrození. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



leden 2024 - březen 2024

Velikonoční posezení 
Velikonoční oslavy jsme si v ALZHEIMER HOME Frýdek-Místek jak se patří užili.  K tanci a
poslechu nám zahráli a zazpívali pánové z HTK Band oblíbené písně a tuto skvělou
atmosféru doplňovalo vynikající velikonoční pohoštění, které pro naše klienty darovala
společnost PENAM. Děkujeme! 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



leden 2024 - březen 2024

Vyhodnocení dotazníků
spokojenosti
Vážení rodinní příslušníci,

v příloze Zpravodaje Q1 2024 přikládáme Vyhodnocení dotazníků spokojenosti klientů za
rok 2023 a Vyhodnocení dotazníků spokojenosti dalších zainteresovaných osob za rok
2023.

Mgr. Radomíra Havelková 

Ředitelka 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20



leden 2024 - březen 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v lednu?

paní Milada 80 let, paní Anna 78 let

Kdo slavil narozeniny v únoru?

pan Petr 54 let

Kdo slavil narozeniny v březnu?

paní Jana 75 let, pan Jan 59 let, paní Vlasta 89 let, paní Iva 83 let, pan Vladimír 67 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 21



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 22



Mgr. Radomíra Havelková
Ředitelka zařízení

Bc. Klára Plošková
Sociální pracovník

Bc. Denisa Filipcová
Vrchní sestra

Renata Sládková
Vedoucí sociální péče

Michaela Zatloukalová
aktivizační pracovník

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 23

+420 724 393 130
radomira.havelkova@alzheimerhome.cz

+420 604 476 433
klara.ploskova@alzheimerhome.cz

+420 602 721 971
denisa.filipcova@alzheimerhome.cz

+420 601 699 025
renata.sladkova@alzheimerhome.cz

420 601 698 937
aktivizace.fm@alzheimerhome.cz

tel:+420 724 393 130
mailto:%20radomira.havelkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 604 476 433
mailto:klara.ploskova@alzheimerhome.cz
tel: +420 602 721 971
mailto:denisa.filipcova@alzheimerhome.cz
tel:+420 601 699 025
mailto:renata.sladkova@alzheimerhome.cz
tel:420 601 698 937
mailto:aktivizace.fm@alzheimerhome.cz

